
• 
SMLOUV A O VÝPUJČCE PIUSTROJE A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUV A 

NA DODÁVKU REAGENCIÍ 

kterou uzavi'ely v sou ladu s ustanovenlm § 1746 odst. 2 s pi'ihlédnutim k ustanovení § 2079 a násl. a § 2 193 
a nás!. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku, ve zneni pozdejších pfedpisu 

(dále jen "Smlouva") 

Společnost bioMérieux. CZ s. r. o., 
IC:2739 1981 
sesidlem Hvezdova 1716/2b, Praha4 - Nusle, 
PSČ 14078, 
zapsaná v obchodním rejsti'íku vedeném u 
Mčstského soudu v Praze, oddll C, vložka 
110836, 

a 
K:ysucká nemocnica s poliklinikou Čadca 
IC: 17335469 
se sídlem Palárikova 2311, 022 16 Čadca 

jejfmžjménem jedná Ing. Martin Šenfeld, MBA 
i'editel 

{dále jen "Vypiljčitel" nebo „Klient"), 
jejlmžjménemjedná: pan Alexandre Schneider, 
jednatel 

na strane druhé. 

(däle jen "BIOMÉRIEUX CZ"), 

na strane iedné, 

Dále označovány jednotlive jen „Strana" nebo společne „Strany". 

Článek 1 - PredmH Smlouvy 

l .J Pl'edmetem Smlouvy je, za dále uvedených podmlnek: 

dočasné pľenecbáni diagnostického pŤÍStroje {včetne príslušného software) specifikovaného v Pflloze č. 1 
Smlouvy (dáte jen "Pi'istroj") k bezplatnému uživáni Vypujčiteli, 

prodej reagencií uvedených v Pf!loze č. 2 Smlouvy, nezbytných pro provoz Prístroje (dáte jen 
"Reagencie"), společnosti BIOMÉRIEU:X CZ Vypujčiteli. 

1.2 Veškeré vztahy, které nejsou výslovne upravené Smlouvou, se i'ídl pfíslušnými ustanovenimi občanského 
zákoniku v účinném znení a ostatnŕmi obecne závaznými právními pl'edpisy v mezfch jejich púsobnosti. 
Pro vyloučeni pochybnosti Strany vylučuj! uplatnení ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákonlku a 
dále problašujf, že veškerá ujednání v rámci smluvn1ho vztahu založeného touto Smlouvou odpovfdajf 
obchodnim zvyklostem a zásad! poctivého obcbodniho styku. 

Článek 2 - Pfedání Prístroje a dodánf Reagenclf 

2.1 Nebude-ti Stranami dodatečne písemne sjednáno jinak, zavazuje se společnost BlOMÉRIEUX CZ pl'edat 
VypujčiteH Pfístroj ve lbute 4 (čtyl') týdml od uzavi'eoJ Smlouvy. Strany podepiši v den instalace Prlstroje 
pi'edávací protokol, čímž dojde k jeho pl'evzetl Vypujčitelem ve stavu zpúsobilém fádnému užlván1 ke 
sjednanému nebo obvyklému účelu, bez vada ve stavu dle Smlouvy. V prípade propojení jiných zarízenl 
nedodaných BIOMÉRIEUX CZ s Pl'íst:rojem budou za jej ich i'ádné propojenI odpovedni ti poskytovatelé, 
kteľí toto jej ich propojenl provádeH a BIOMÉRlEUX CZ neodpovídá za jakékotiv újmy, které v souvislosti 
s tfrnto propojenírn vzniknou Vypujčiteli nebo jakékoliv tretí osob6. Vypujčitel odpovfdá BIOMÉRJEUX 
CZ za škodu, která na Pľlstroji vznikne takovýmto propojenim. 

2.2 BIOMÉRJEUX CZ se touto Smlouvou dále zavazuje dodávat dle jednotl.ivých potvrzených objednávek 
Vypujčitele Vypujčiteli Reagencie a Vypujčitel se zavazuje za dodané Reagencie platit BIOMÉRIEUX CZ 
sjednanou kupnf cenu. Touto Smlouvou se budou ľídit veškeré nákupy Reagencií Vypújčitelem 
od BlOMÉRJEUX CZ a tato Smlouva tvorí zároveň nedílnou součást každé smlouvy uzavrené mezi 

bioMérieux CZ s.r.o. 
Hvb.dova 1716/lb; 140 78 Praha 4, Ce.~ká republika 

Tel.: +420 261 l09 650 
E-mail: objcdnavkycz@biomerieux.com 

www.biomerieux.cz 
Ccrtlfikace ISO 900 1 :201 

1110 



Stranami na prodej Reagencií ve forme konkrétni potvrzené objednávky. Nenf- li ve Smlouve uvedeno 
j inak, budou Reagencie dodány v souladu se Všeobecnými obchodnfmi podmínkami BIOMÉRIEUX CZ. 

Článek 3 - Cena a faktu race 

3. l Výpujčka sedle této Smlouvy sjednávájako bezplatná. 

3.2 Za nákup Reagencii Vypújčitel zaplatí BIOMÉRIEUX CZ jednotkovou cenfkovou cenu dle ceníku 
BIOMÉRIEUX CZ platného ke dni objednánl Reagencii a snlženou o slevu, jejfž výše je stanovena 
v Pf'floze č. 2. Zpusob fakturace a zpúsob úhrady kupol ceny za Reagencie jsou upresneny v Pi'iloze č. 2. 

3.3 V pffpade prodleníVypl!jčitele s placenlm kupnl ceny Reagencií dle této Smlouvy se Vypiijčitel zavazuje 
zaplatit BIOMÉRIEUX CZ úrok z prodlenf ve výši 0,03 % z dlužné částky denne za každý, byť 
i započatý den prodlenl. Tlm není dotčeno právo BIOMÉRIEUX CZ na náhradu škody v plném rozsahu. 

3.4 V pi'fpade prodJenfVypujčítele s úhradou faktur a/nebo jiných finančnich závazku vuči BTOMÉRIEUX CZ 
je BlOMÉRfEUX CZ oprávnena pozastavit plnení dle této Smlouvy až do úplného uhrazeni všecb 
splatných finančnlch závazku Vypújčitele vúči BJOMÉRJEUX CZ. 

Článek 4 -Povin nosti Stran 

4.1 Povinnosti BlOMÉRlEUX CZ 

Po celou dobu účinnosti Smlouvy se BlOM ÉRIEUX CZ zavazuje: 
• prenechat Vypujčiteli k dočasnému bezplatnému uživánl Prístroj; 
• dodat nebo necbat dodat tfetf osobou a instalovat nebo nechal instalovat na vlastní účet Pffstroj 

v prostorách Vypujčitele; 

• fádne proškolit obsluhu Vypujčitele v požadovaném rozsahu; 
• provádet pravidelnou údržbu a opravy pi'istroje a aktualizace softwaru; 
• dodávat Vypiljčitel i fádne objednané Reagencie. 

4.2 Povinnosti Vypu jčitele 
Vypujčitel se po celou dobu účinnosti Sm louvy zavazuje: 
• i'ádne uhradit kupn! cenu za dodané Reagencie dle Prílohy č. 2, kterou Strany sjednaly v návaznosti 

na to, že je Vypiijč.iteli poskytována BlOMÉRIEUX CZ sleva z bežné ceny Reagencií; 
• použfvat Pristroj l'ádným zpôsobem, v souladu s Uživatelským manuálem, který byl Vypujčitelem 

pi'evzat pri podpisu Smlouvy, a k účelu, k nemužje výslovne určen ; 

• nepoužlvat reagencie, které by mohly Pl'lstroj poškodít; 
• udržovat Pristroj v bezvadném a provozuschopném stavu a zejména provádet údržbu pi'edepsanou 

v Uživatelském manuálu, s výjin1kou pravidelné údržby dle odrážky 4 v bode 4.1 této smlouvy. 
• informovat BIOMÉRIEUX CZ o závade nebo poti'ebé údržby či opravy Pľlstroje nad rámec bežné 

údržby pfedepsané pro Vypujčitele v Uživatelském manuálu, a to do 24 hodin od zjištení závady či 
poti'eby opravy Prístroje; 

• umožn.it BIOMÉRIEUX CZ nebo jakékoli jiné osobe pfsemne povefené B IOMÉRIEUX CZ prístup 
k Pi'lstroji za účelem provedenf na oemjakéhokoli zásahu d le Smlouvy nebo za účelem ovei'enfjeho 
užfvání v souladu se Smlouvou. 

bioMérieux CZ s.r.o. 
Hvčzdova J716/2b; 140 78 PrAha 4, Česlo\ republika 

Tel.: +420 261109 650 
E-mníl : objedn1tvkycz@biomcrieux.com 

www.biomerieux.cz 
Certilikace IS09001:201 

2/10 



Vypujčitel dále nesmí: 

• provést sám jakoukoli opravu či úpravu Pi'istroje, zejména pak namontovat či použít na/pro Prístroj 
neoriginálni díly, s výjimkou bežné údržby elektroinstalacf specifikované v Uživatelském manuálu; 

• umožnit osobám neautorizovaným BIOMÉRIEUX CZjakýkoli zásah na/do Pflstroje; 
• použlvatjiné než BIOMÉRlEUX CZ dodávané reagencie. 

Článek S - Vlastnictví Prístroje 

5. 1 Pľfstroj je a po celou dobu účinnosti Smlouvy zlistává ve vlastnictví BIOMÉRIEUX CZ. Nebezpečí škody 
na Pi'fstroji pľecházejí na Vyptijčitele okamžikem pľevzeti. Vypt'.ijčitel je povinen viditelne označil Prístroj 
tak, aby bylo na prvnf pobled zjevné, že se jedná o vlastnictvf BIOMÉRIEUX CZ. Toto označení Pfistroje 
dle pi'edchozí vety musí být na Pi'lstroji viditelne uchováno po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

5.2 Vypt'.ijčitel není oprávnén Prístroj pľenecbat k užíváníjinému anebo umožnit užlvánf jinému ani s ním jinak 
nakládat a je povinen neprodlene oznámit BIOMÉRIEUX CZ jakýkoli pokus o jeho zabavení; v takovém 
pi'ípadé je povinen učinit príslušné kroky, aby jeho zabaven.í zabránil. 

5.3 Prístroj bude umístén na adrese Palárikova 2311 , 022 16 Čadca. Vypťijčitel nen( oprávn<Sn bez pľedchozfho 
pfsemného souhlasu BIOMÉRlEUX CZ Pi"ístroj pl'emfstit. 

Článek 6 - Pojišt~nl Prístroje, odpovl!dnost 

Vypt'.ijčitel odpovldá BIOMÉRIEUX CZ od pi'evzetí Pffstroje po celou dobu účinnosti Smlouvy za 
jakoukoliv škodu na Pľlstroji, zejména ale za ztrátu, krádež či poškozenf Prístroje, s výjimkou obvykJého 
opotl'ebenf a poruch Pl'lstroje v souladu s odrážkou 4 v bodä 4. l této smlouvy. 

Článek 7 - Software 

7. 1 BlOMÉRIBUX CZ timto nepostupuje Vypôjčiteli autorské právo ani jiné právo duševnlho vlastnictví 
k software náležejfcímu k Pfístroji a udeluje Vypujčiteli pouze nevýhradní licenci k jeho užfvánl, a to 
po dobu účinnosti této Smlouvy. 

Článek 8 - Účinnost a ukončení Smlouvy 

8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho uzavrení (podpisu obema Stranami) a účinnost dnem následuilclm 
po dni jeiího zverejnení v Centrálnom registri zmlúv (www.crz.gov.sk). Smlouva je uzavl'ena na dobu 
1 Gednoho) roku. 

8.2 V pi'fpadä, že dojde k verejnému obstarávánl {zadávání verejné zakázky) bähem platnosti této smlouvy 
na bemokultivační pristroj a dojde k podpisu smlouvy/smluv na obdobný predmet p1nenl (výptijčka, 

anebo nájem prístroje a koupe reagencií) s vítäzným dodavatelem, účinnost této smJouvy zaniká v den 
podpisu s vltäzným dodavatelem i v pi'fpadä, že se jedná o totožného dodavatele. Vypôjčitel je oprávnen 
vypovedet tuto smlouvu pisemnou výpov<Sdf i bez uvedení dôvodu s tím, že výpovlSdní doba je 1 (jeden) 
m~íc a začne Mžet prvním dnem m~ice následuiícího po rnésíci, ve kterém byla podána výyoväď druhé 
sm luvnf stranä. V prípade zániku této smlouvy je vypújčitel povinen vrátit Pl'lstroj BIOMBRIEUX CZ, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to ve stavu, v jakém jej prevzal s pl'ihJédnutím k obvyklému 
opotl'ebenf a piijčovatel je povinen pristroj odinstalovat v mfste instaJace a odvézt na své náklady. 

Článek 9 - Rozhodné právo, spory, záverečná ustanovenf 

9.1 Strany budou usilovat o smímé ľešeni sporu vzniklých v souvislosti s výkladem nebo plnenlm SmJouvy. 
Pl'fpadné pi'etrvávaj!cí spory budou pi'edloženy k rozhodnutí obecnému soudu místnä príslušnému podle 
sídla BIOMÉRIEUX CZ. 

bioMérieux C:L s.r.o. 
Hvb:dova 1716/2b; 140 78 Praha 4, l::cská republika 

Tel.: +420 261 109 650 
E-mail : objedm1vl<ycz@biomerieux.com 

www.hiomerieux.cz 
CertifikHee ISO 9001 :201 

J / 10 



• 
9.2 Tato Smlouva pľedstavuje úplnou dohodu smluvních Stran o predmetu této Smlouvy a nahrazuje veškerá 

predešlá ujednánl smluvnfch Stran ústni i písemná. 

9.3 Strany se dohodly, že veškerá jejich práva plynoucl z této Smlouvy se promlčují v promlčecf lhôte 
v irvánf 3 roky ode dne, kdy právo mohlo být uplatneno poprvé. 

9.4 Vypujčitel na sebe ve smyslu ustanovení§ 1765 odst. 2 Občanského zákonfku pfeblrá nebezpečí zmeny 
okolnosti. 

9.5 Pro vyloučenf pochybnosti Strany prohlašuj f, že jejich vzájemná plnení dle této Smlouvy jsou vyrovnaná, 
tj. nejsou k sobe v hrubém nepomeru. 

9.6 Nedflnou součástí této Smlouvy jsou následujlcl pffJohy: 

- Pi'íloha č. 1 : Specifikace Prístroje, pffslušenství a servisnfch podmínek 
- PrfJoha č. 2 : Specifikace Reagencii a dalšl podmfnky dodávek Reagencií 

V Praze, ve 2 (dvou) vyhotovenfch. 

BIOMÉRIEUX CZ VYPÚJČITEL 

'1~·1·'UI~ Dne ..... „.„„ ..... . ..... • „ ...... .....• DnP- ~/.LAL? 

bioMérieux CZ s. r. o. 
zastoupena: Mgr. Radek Slukl; 
obchodní reditel CZ/SK Hvi 

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca 
zastoupena: Ing. Martin Šenfeld, MBA 
i'editel 

Pfflohy budou podepsány. 
Počet stran včetne pi'floh: (6] 

1( 

bioMtrleux CZ s.r.o. 
Hvl!zdovn 1716/lb; 140 78 Prnha 4, Česlu\ republika 

Tel.: +420 261 109 650 
E-mail: objednavkycz@biomcrieux.com 

www.hjomericux.cl'é 
Certililacc ISO 9001:201 

4/10 



PRÍLOHAČ.1 
SMLOUVY O VÝPÚJČCE PRÍSTROJE A RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVY NA DODÁVKU 

REAGENCÚ 
Spccifikace Pfistrojc, pfislušenství a scrvisnich podminek 

1. Prístroj a pflslušenstvi: 

Katalo1wvé čislo 

248009U 

Výrobní člslo Pflstroje: 001 BS 2612 

Další specifikace Pffstroje: 

Označení 

BACT/ALERT 3D 60 

Stav Pľlstroje ke dni pfedánf: pln~ provozuschopný 

Rozsah servisnfch služeb: 

Polo7.ka Pravidelná údržba Opravy 

Náklady na dopravu Na náklady DIOMERIEUX CZ Na náklady BlOMERJEUX CZ 
Náklady na oráci Na náklady BIOMERJEUX CZ Na náklady B!OMERJEUX CZ 
Náhradnl dllv Na náklady BJOMÉRIEUX CZ Na náklady B!OMERIBUX CZ 

V Praze, ve 2 (dvou) vyhotovenfch. 

BIOMÉRIEUX CZ VYPUJČITEL 

Dne .... ~§.! .. ~: .. ~.'?.:.t. 

~~ 
Dne„ .... ~#?: ... 
~ 

bioMérieux CZ s. r. o. 
zastoupena: Mgr. Radek Sluka, Ph.D. 
obchodní i'editel CZ/SK bloMérieux CZ s.r. 

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca 
zastoupena: Ing. Martin Šenfeld, MBA 
i'editel 

Hväzdova 1716/2b. 140 78 PrAľ ·• 
IC: 27391981 . DIČ: CZ27391s-· · 

Prílohy budou podepsány. Tel.: +420 261109 650 
Počet stran včetnt! pľfloh: [6] Fax: +420 261 109 655 

bioMérieux CZ s.r.o. 
Rv~dov11 1716/2b; 140 78 Prnhn 4, Ccskl\ republika 

Tel.: +420 261109 650 
E-mail: objellnavkyC7.@biomerieux.com 

www.biomericux.cz 
Certilik11ce JSO 9001 :201 

S/10 



PRÍLOHAČ. 2 
SMLOUVY O VÝPÚJČCE PRÍSTROJE A RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVY NA DODÁVKU 

REAGENCIÍ 
SPECIFfKACE REAGENCLiA DALŠl PODMÍNKY DODÁVEK REAGENClÍ 

POČETTESTÚ ZA ROK CENA v EUR bez DPH 

> 1300 

Ref. 1 Název Souprava Cena soupravy Cena testu 
/ lahvičkv 

259789 BACT/ALERT SA (PLASTIC) 100 ks 567,89 5,68 

259790 BACT/ALERT SN (PLASTJC) 100 ks 567,80 5,68 

259791 BACT/ALERT FA (PLASTJC) 100 ks 72 1,14 7,21 

259793 BACT/ALERT FN CPLASTlC) 100 ks 72 1,14 7,2 1 

259794 BACT/ALERT PF (PLASTIC) 100 ks 567,89 5,68 

Splatnost faktur sjednávajl Strany v délce 30dnô od vystavení faktory BTOMÉRIEUX CZ. BIOMÉ RIEUX CZ je 
oprávnéna vystavil fakturu ihned po dodáni Reagencii. 

Vlastnické právo k Reagenciim pfechäzi z BIOMÉRIEUX CZ na Vypújčitele až uhrazením úplné kupnf ceny 
Reagencii s tlm, že nebezpeč! škody na zboží pi'echází na Vypujčitele dodán fm. Uplatn!nf ustanovení § 2133 
občanského zákonlku se vylučuje. 

V Praze, ve 2 (dvou) vyhotovenlch. 

BIOMÉRIEUX CZ 

1 ~ -~. ?-o"lA{ 
Dne ..... ............ „ ..... „ ..... .. „. 

~ 

bioMérieux CZ s. r. o. 
zastoupena: Mgr. Radek Sluka, Ph.O. 
obchodn1 feditel CZ/SK bioMérieux CZ s.r.o. 

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca 
zastoupena: Ing. Martin Šenfeld, MBA 
feditel 

Hv~dova 1716/2b. 140 78 Pra~:; : 
IC: 27391981. DIÔ: CZ27391~·"• 

Pl'ílohy budou podepsány. 
Počet stran včetn! pflloh: (6] 

Tel.: +420 261 109 650 
Fax: +420 261 109 655 

bioMérieux CZ s.r.o. 
Hvl!zdova 1716/2b; 140 78 Prahli 4, Česká republika 

Tel.: +420 261 109 650 
E-mail: objednavkycz@biomerieux.com 

www.biomerieu~,g 

Certifik11ce ISO 9001 :201 
6/10 




